CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS
PORTARIA SMS - Nº 17 de 07 de novembro de 2013

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de
02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores e as senhoras abaixo relacionados
como membros dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE PERSEU LEITE DE BARROS

ELEIÇÃO REALIZADA EM 21/10/2013 MANDATO ATÉ 20/10/2015

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Neusa Lorencini Mendes
Isabel Pereira Oliveira
Elizete Pereira da Silva
Beatriz de Fátima Lopes Palma
b) Suplentes
Neusa Natalina Silva
Ilsa do Perpétuo Socorro Silva
Olga Alves S. Silva

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Edilaine de Andrade Lima Taglialenha
Andrea Mara de Paula
b) Suplentes
Tania Aparecida Novais da Paz
Fabiana Cristina Romão

1.3. GESTORES
a) Titulares
Maria Monica Maciel França Madeira
Dinah Maria Pinheiro de O. Ferreira

2. CENTRO DE SAÚDE DR. PEDRO AGÁPIO DE AQUINO NETO (BALÃO DO LARANJA)

ELEIÇÃO REALIZADA EM 04/12/2012 MANDATO ATÉ 03/12/2014

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Clarice Fernandes Faria
Neide Aparecida Fávero Alves
Elvidio Rodrigues Marques
Alzira Silvério de Souza Menas
b) Suplentes
Ogenir da Silva Souza
Armelinda Braga dos Santos
Manoel Pereira dos Santos
Zilda Barreto Bueno Herculano

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Luzia Lourenço de Oliveira
Maria Goretti Nóbrega de Medeiros
b) Suplentes
Juciene Furquim de Freitas
Adriana Galdino Domingos

2.3. GESTORES
a) Titulares
Cleunice L. S. Coronelli
Christiane Sartori de Souza

3. CENTRO DE SAÚDE SANTA ROSA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 02/05/2013 MANDATO ATÉ 01/05/2015

3.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Durvalino Poderoso
Sueli Donizette Lopes da Silva
Cosme da Costa
Joaquim Ferreira
b) Suplentes

3.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Francisca Francilete da Silva
Sidnéia dos Santos Soares
b) Suplentes

3.3. GESTORES
a) Titulares
Silene Menezes Jacobina

DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CENTRO - UPA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 13/08/2013 MANDATO ATÉ 12/08/2015

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Claudio Trombetta
Alberto Benevenuto Drumond Frazão
Jorge Navarretti
Antonio Teruel
b) Suplentes
José Maria Lopes de Carvalho
Manuel Silvério Teodoro
Maria Helena Nogueira

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Betania Maria P. Cavalcante
Maria de Lourdes B. Assis
b) Suplentes
Baltazar de Jesus Lima
Claudete M. C. Barreto

1.3. GESTORES
a) Titulares
Márcia S. Machado

2. CAPS ESPERANÇA

ELEIÇÃO REALIZADA EM 24/08/2013 MANDATO ATÉ 23/08/2015

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Geraldo Moreira dos Santos
Olício dos Santos
Lourdes Paduan Vanso
José Milton dos Santos
b) Suplentes
Carlos Roberto Moreira da Silva
Flavio Gustavo Ribeiro Queiroz
Leonor Delmira dos Anjos

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Luciano Marinelli
Kamila de Oliveira Belo
b) Suplentes
Givanildo Rodrigues Maroto
Cacilda Damião Fidelis

2.3. GESTORES
a) Titulares
Georgia Soares de Sokdi

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE SÃO JOSÉ

ELEIÇÃO REALIZADA EM 16-17-18/09/2013 MANDATO ATÉ 17/09/2015

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Geraldo Dias
Alvino de Faveri
Lucio Claudio de Souza Lima
Vera Lucia Silva de Souza

b) Suplentes
Waldelice de Deus Porto
José Roberto Filho
Daniel Fortes
Geraldo Simão

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Jacélio da Silva
Wanderley Andrade e Silva
b) Suplentes
Alba Maria da Silva
Ariane Cristina Gertrudes de Lucca

1.3. GESTORES
a) Titulares
Antonio Angelo Corte
Ana Paula de Brito Rodrigues

CÁRMINO ANTÔNIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS